Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«27» апреля 2023г                                                                                            № 56/2-РД
РЕШЕНИЕ

                          Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в районном муниципальном образовании
 «Усть-Удинский район»
Принято на 56 заседании

районной Думы 7-го созыва

«27» апреля 2023 года

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом районного муниципального образования «Усть-Удинский район», Дума районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район» учетную норму площади жилого помещения в размере  18 (восемнадцать) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
- 33 (тридцать три) квадратных метра общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан;
- 42 (сорок два) квадратных метра общей площади жилого помещения на семью, состоящую из двух человек;
- 18 (восемнадцать) квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи из трех и более человек;
3. Признать утратившим силу решение Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» № 10/8-РД от 17.10.2005 года.

4. Настоящее Решение опубликовать в установленном законом порядке.

5. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Председатель районной Думы                                               Л.И. Соколова
Мэр района                                                                               С.Н. Чемезов